
 
 

 
 

 
 

 
 

COMUNA PERIETI
JUDEȚUL OLT
CUI 5102311

BUGET LOCAL 
INIȚIAL PE 
ANUL 2021



PRIMĂRIA PERIETI
JUDEȚUL OLT

REPARTIZARE
PE TRIMESTRE A SUMELOR DEFALCATE DIN TAXA PE VALOAREA ADAUGATA PENTRU BUGETELOR LOCALE

APROBATE PENTRU ANUL 2021 mii lei
Nr. 
Cri.

Denumirea indicatorilor Program 
2021

Trim.I. Trim.II. Trim.III. Trim.IV.

1. Sume defalcate din TVA pentru finanțarea cheltuielilor 
descentralizate las nivelul comunelor,orașelor,(11.02.02)din 
care pentru:

727 139 220 204 164

- Cheltuieli prevăzute la art,104,al.2,lit.b)e)din Legea educației 
naționale nr. 1/2011

115
15

35 45 20

- Burse 30 30

- Salarii insotitor handicap 209 59 70 70 10
- Indemnizații handicap 360 63 85 89 123
- Ajutor incalzirea locuinței ajutor social 13 2 - 11

PRIMAR,
ADA RAZVAN

CONTABIL,
REZEANU MARIN



 

 

 

 

 
 
 

 

C ROMÂNIA (
CONSILIUL LOCAL PERIEȚI

Județul Olt, comuna Perieți, tel.0349/525000,fax. 0349/525000

HOTĂRÂRE
Ref. la: aprobarea bugetului local de venituri și cheltuieli pe anul 2021 al 

comunei Perieți, județul Olt.

Având în vedere:
- raportul biroului financiar-contabil privind aprobarea bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei 

Perieți, județul Olt pe anul 2021;
- raportul de avizare al comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială buget-finanțe, 

administrarea domeniului public și privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecția mediului, servicii 
și comerț;

- prevederile art. 139 alin. (3) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;
- prevederile art. 19 alin. (1) lit a) și art. 39 alin (6) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare;
- prevederile Legii contabilității nr. 82/1991, republicată;
- prevederile Legii nr. 15 / 2021 privind bugetul de stat pe anul 2021;
- prevederile art. I, pct. 22 din O.U.G. nr, 63/2010 pentru modificarea și completarea Legii nr. 273/2006 

privind finanțele publice locale, precum și pentru stabilirea unor măsuri;
- adresa Consiliului Județean Olt nr. 3574/09.04.2021 cu privire la H.C.J. Olt nr. 55/ 09.04.2021 privind 

repartizarea pe unități administrativ-teritoriale a cotei de 6% din impozitul pe venit pe anul 2021 și HCJ nr. 57/ 
09.04.2021 privind sumele reprezentând cota de 20% din impozitul pe venit și sumele defalcate din impozitul pe venit 
pentru echilibrarea bugetelor locale pe anul 2021 și a estimărilor pe anii 2022-2024;

- adresa Direcției Generale Regionale a Finanțelor Publice Craiova, Administrați Județeană a Finanțelor 
Publice Olt, nr. OT 130883/01.04.2021 și anexa cu privire la sumele defalcate din taxa pe valoarea adăugată și cote 
defalcate din impozitul pe venit pentru bugetele localeaprobate pe anul 2021 și estimări pe anii 2022-2024 prin care se 
comunică Deciziile nr. 8 / 19,03.2021 și 9 /19.03.2021;

în temeiul art. 129, alin. (2), lit. b) și alin. (4) lit. a) și art. 196 alin. (1) 
lit. a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ;

CONSILIUL LOCAL PERIEȚI 
HOTĂRĂȘTE

Articolul 1. Se aprobă bugetul local de venituri si cheltuieli al comunei Perieți, județul 
Olt, pe anul 2021 conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

în conformitate cu prevederile art. 243 
aiin(l) Ut. a)din OUG nr. 57/2019 

CONTRASEMNEZ-pentru legalitate 
prezenta hotărâre

SECRETAR GENERAL UAT,
Ec. Elena OLTEANU

NR. 12/27 aprilie 2021.

Adoptată cu 11 voturi pentru, 0 împotrivă și 0 abțineri dintr-un total de 11 voturi valabil exprimate (11 consilieri locali în 
funcție) în ședința ordinară a Consiliului Local al comunei Perieți, județul Olt.



  

ȘCOALA GIMNAZIALA PERIETI
COMUNA PERIETI, JUDEȚUL OLT
GIF: 25565663

DETALIEREA CHELTUIELILOR PENTRU BUNURI SI SERVICII

ANUL 2021

■vV-

Nr. 
Crt

Denumire indicator Buget trim I trim II trim III trim IV
Bunuri si servicii 20 170000 15000 85000 45000 25000

1 Furnituri de birou 20.01.01 ‘ 8000 0 3000 3000 2000
2 Materiale pentru curățenie 20.01.02 9000 0 3000 3000 3000
3 încălzit, iluminat si forța motrica 20.01.03 3W32100 2100 18000 10000 2000
4 Transport 20.01.07 =11000 ; 0 6000 5000 0
5 Posta, telecomunicatii, radio, tv 20.01.08 6300 1200 1500 1800 1800
6 Materiale si prestări servicii cu caracter funcțional 20.01.09 7140 1790 1790 1780 1780
7 Pregătire profesionala 20.13.00 1000 0 1000 0 0
8 Alte bunuri si servicii pt. intretinere si funcționare 20.01.30 60460 9910 20710 20420 9420
9 Burseelevi 59.01 T >35000 las 113000»» X.-? 0 X-! '5000 ' ;



 
  

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

 
  

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

Romania
Județul Olt
COMUNA PERIETI

SITUAȚIE PRIVIND MONITORIZAREA CHELTUIELILOR 
DE PERSONAL PE ANUL 2021

Anexa 1)

Capitol: 51.02 Autorități publice si acțiuni externe -lei-

1) se va completa potrivit Nomenclatorului de formulare
2) se va completa potrivit clasificatiei bugetare in profil departamental, pentru ordonatorii principali prevăzut! la art.2 din O. U.G.48/2005 si
cu codul unic de înregistrare pentru ordonatorii principali de credite prevazuti la art.3 din O.U.G. 48/2005
3) anexa se completează pentru fiecare capitol de cheltuiell, potrivit clasificatiei bugetare.
4) datele trebuie sa corespunda cu cele din raportarea anterioara, cuprinse in col.02 cumulate cu cele din col.03
5) se va completa ,dupa caz, cu numărul maxim de posturi aprobat prin legea bugetului de stat, respectiv, prin legea bugetului asigurărilor 
sociale de stat sau alte acte normative;
6) sumele aferente premiului anual sunt cuprinse in fondul de premii {alineatul 10.01.08)
7) numărul de posturi ocupate de persoane care cumulează pensia cu salariul este inclus in numărul de posturi ocupate

Luna Cheltuieli 
de personal 

(titlu 10)

din care:

cheltuieli cu salariile contribuții aferente

Total din care: Total

Contribuții 
pentru 

asigurări 
sociale de 

stat 
(10.03.01)

Contribuții 
pentru 

asigurările de 
șomaj 

(10.03.02)

Contribuții 
pentru 

asigurările 
sociale de 
sanatate 
(10.03.03)

Contribuții 
pentru 

asigurările de 
accid. de 

munca si boli 
profesionale 

(10.03.04)

Prime de 
asigurare 

viata plătite 
de angajator 

pentru 
angajați 

(10.03.05)

Contribuții 
pentru 

concedii si 
indemnizații 

(10.03.06)

Contribuția 
asiguratorie 

pentru 
munca 

(10.03.07)

Contribuții 
plătite de 

angajator in 
numele 

angajatului 
(10.03.08)

Număr de 
posturi 

finanțate
Cheltuieli cu 
salariile in 

bani 
(10.01)

Cheltuieli cu 
salariile în 

natura 
(10.02)

A 1=2+5 2=3+4 3 4 5=6+7+...+13 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Ianuarie 108,667 106,000 106,000 0 2,667 0 0 0 0 0 0 2,667 0 17
Februarie 108,667 106,000 106,000 0 2,667 0 0 0 0 0 0 2,667 0 17
Martie 108,666 106,000 106,000 0 2,666 0 0 0 0 0 0 2,666 0 17
Trimestrul I 326,000 318,000 318,000 0 8,000 0 0 0 0 0 0 8,000 0 17
Aprilie 118,666 115,333 115,333 0 3,333 0 0 0 0 0 0 3,333 0 17
Mai 118,666 115,333 115,333 0 3,333 0 0 0 0 0 0 3,333 0 17
Iunie 118,668 115,334 115,334 0 3,334 0 0 0 0 0 0 3,334 0 17
Trimestrul II 356,000 346,000 346,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000 0 17
Iulie 118,666 115,333 115,333 0 3,333 0 0 0 0 0 0 3,333 0 17
August 118,666 115,333 115,333 0 3,333 0 0 0 0 0 0 3,333 0 17
Septembrie 118,668 115,334 115,334 0 3,334 0 0 0 0 0, 0 3,334 0 17
Trimestrul III 356,000 346,000 346,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000 0 17
Octombrie 104,000 100,667 100,667 0 3,333 0 0 0 0 0 0 3,333 0 17
Noiembrie 104,000 100,667 100,667 0 3,333 0 0 0 0 0 0 3,333 0 17
Decembrie 104,000 100,666 100,666 0 3,334 0 0 0 0 0 0 3,334 0 17

astrul IV 312,000 302,000 302,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000 0 17
Totai 1,350,000 1,312,000 1,312,000 0 38,000 0 0 0 0 0 0 38,000 0 17

ORDONATOR PRINN^^DecReDETE, întocmit, .

RADA^^Ul YA REZEANU MaRIN



 Romania
Județul Olt
COMUNA PERIETI

SITUAȚIE PRIVIND MONITORIZAREA CHELTUIELILOR 
DE PERSONAL PE ANUL 2021

Anexa 1)

-lei-Capitol: 68.02 Asigurări si asistenta sociala

Luna Cheltuieli 
de personal 

(titlu 10)

din care:

cheltuieli cu salariile contribuții aferente

Total din care: Total

Contribuții 
pentru 

asigurări 
sociale de 

stat 
(10.03.01)

Contribuții 
pentru 

asigurările de 
șomaj 

(10.03.02)

Contribuții 
pentru 

asigurările 
sociale de 
sanatate 
(10.03.03)

Contribuții 
pentru 

asigurările de 
accid. de 

munca si boli 
profesionale 

(10.03.04)

Prime de 
asigurare 

viata plătite 
de angajator 

pentru 
angajați 

(10.03.05)

Contribuții 
pentru 

concedii si 
indemnizații 

(10.03.06)

Contribuția 
asiguratorie 

pentru 
munca 

(10.03.07)

Contribuții 
plătite de 

angajator in 
numele 

angajatului 
(10.03.08)

Număr de 
posturi 

finanțate
Cheltuieli cu 
salariile in 

bani 
(10.01)

Cheltuieli cu 
salariile in 

natura 
(10.02)

A 1=2+5 2=3+4 3 4 5=6+7+...+13 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Ianuarie 19,667 19,300 19,300 0 367 0 0 0 0 0 0 367 0 7
Februarie 19,667 19,300 19,300 0 367 0 0 0 0 0 0 367 0 7
Martie 19,666 19,300 19,300 0 366 0 0 0 0 0 0 366 0 7
Trimestrul 1 59,000 57,900 57,900 0 1,100 0 0 0 0 0 0 1,100 0 7
Aprilie 23,333 23,333 23,333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Mai 23,333 23,333 23,333 q 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Iunie 23,334 23,334 23,334 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Trimestrul II 70,000 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Iulie 23,333 23,333 23,333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
August 23,333 23,333 23,333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Septembrie 23,334 23,334 23,334 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Trimestrul III 70,000 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Octombrie 3,333 3,333 3,333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Noiembrie 3,333 3,333 3,333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
D'~''embrie 3,334 3,334 3,334 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
. .^.estrul IV 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Total 209,000 207,900 207,900 0 1,100 0 0 0 0 0 0 1,100 0 7

1) se va completa potrivit Nomenclatorului de formulare
2) se va completa potrivit elasificatiei bugetare in profil departamental, pentru ordonatorii principali prevazuti la art.2 din O.U.G.48/2005 si 
cu codul unic de înregistrare pentru ordonatorii principali de credite prevazuti la ari.3 din O.U.G. 48/2005
3) anexa se completează pentru fiecare capitol de cheltuieli, potrivit elasificatiei bugetare.
4) datele trebuie sa corespunda cu cele din raportarea anterioara, cuprinse in col.02 cumulate cu cele din co’.03
5) se va completa ,dupa caz, cu numărul maxim de posturi aprobat prin legea bugetului de stat, respectiv, prin legea bugetului asigurărilor 
sociale de stat sau alte acte normative;
6) sumele aferente premiului anual sunt cuprinse in fondul de premii (alineatul 10.01.08)
7) numărul de posturi ocupate de persoane cafexUrfiuTeaza pensia cu salariul este inclus in numărul de posturi ocupate

ORDONATOR PRINCIPAL  ̂CREDITE,
RADA RAZVAN îi I I 4

întocmit, 
REZEANU MAI



Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Formular [TT] BUGETUL GENERAL AL UNITATII ADMIN1STRATIV-TER1TORIALE PE ANUL 2021 Sil

ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024
I Buget 2021
II Estimări 2022
III Estimări 2023
IV Estimări 2024

Cod 
rând

Bugetul 
local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

din venituri 
proprii si subvenții 
din bugetul local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

integral din 
venituri proprii

Bugetul 
împrumuturilor 

interne si 
externe

Bugetul 
fondurilor 
externe 

nerambursabile
Total

Transferuri 
intre 

bugete**) 
(se scad)

Total buget 
general

A 0 1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 7 8=6-7
VENITURI TOTAL (rd.02+18+19+20+23) 01

I 2,866.00 2,866.00 2,866.00
II 2,372.00 2,372.00 2,372.00
III 2,218.00 2,218.00 2,218.00
IV 2,082.00 2,082.00 2,082.00

Venituri curente (rd.03+17) 02
I 2,864.00 2,864.00 2,864.00
II 2,370.00 2,370.00 2,370.00
III 2,216.00 2,216.00 2,216.00
IV 2,080.00 2,080.00 2,080.00

Venituri fiscale (rd.04+06+09+10+11+16) 03
I 2,808.00 2,808.00 2,808.00
II 2,314.00 2,314.00 2,314.00
III 2,160.00 2,160.00 2,160.00
IV 2,024.00 2,024.00 2,024.00

Impozit pe venit, profit si câștiguri din capital de la 
persoane juridice, din care: 04

I
II
III
IV

Impozit pe profit 05
I
II
III
IV

Impozit pe venit, profit, si câștiguri din capital de la 
persoane fizice, din care: 06

APLxPERT © SOBIS Pag. 1 din 7



I Buget 2021
II Estimări 2022
III Estimări 2023
IV Estimări 2024

Cod 
rând

Bugetul 
local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

din venituri 
proprii si subvenții 
din bugetul local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

integral din 
venituri proprii

Bugetul 
împrumuturilor 

interne si 
externe

Bugetul 
fondurilor 
externe 

nerambursabile
Total

Transferuri 
intre 

bugete**) 
(se scad)

Total buget 
general

A 0 1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 7 8=6-7
I 776.00 776.00 776.0I
II 488.00 488.00 488.0(
III 492.00 492.00 492.0(
IV 498.00 498.00 498.0(

Impozitul pe veniturile din transferul proprietăților 
imobiliare din patrimoniul personal 07

I 3.00 3.00 3.0C
II 3.00 3.00 3.0C
III 3.00 3.00 3.0C
IV 3.00 3.00 3.0C

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 08
I 773.00 773.00 773.0C
II 485.00 485.00 485.00
III 489.00 489.00 489.00
IV 495.00 495.00 495.00

Alte impozite pe venit, profit si câștiguri din capital 09
I
II
III
IV

Impozite si taxe pe proprietate 10
I 198.00 198.00 198.00

II 198.00 198.00 198.00

III 198.00 198.00 198.00

IV 198.00 198.00 198.00
Impozite si taxe pe bunuri si servicii (rd. 12 la rd.15) 11

I 1,834.00 1,834.00 1,834.00

II 1,628.00 1,628.00 1,628.00

III 1,470.00 1,470.00 1,470.00

IV 1,328.00 1,328.00 1,328.00

Sume defalcate din TVA 12
I 1,767.00 1,767.00 1,767.00

APLxPERT © SOB1S Pag. 2 din 7



I Buget 2021
II Estimări 2022
III Estimări 2023
IV Estimări 2024

Cod 
rând

Bugetul 
local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

din venituri 
proprii si subvenții 
din bugetul local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

integral din 
venituri proprii

Bugetul 
împrumuturilor 

interne si 
externe

Bugetul 
fondurilor 
externe 

nerambursabile
Total

Transferuri 
intre 

bugete**) 
(se scad)

Total buget 
general

A 0 1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 7 8=6-7
II 1,561.00 1,561.00 1,561.0C
III 1,403.00 1,403.00 1.403.0C
IV 1,261.00 1,261.00 1.261.0C

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si 
servicii 13

I
II
III
IV

Taxe pe servicii specifice 14
I

II
III
IV

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării 
bunurilor sau pe desfasurarea de activitati 15

I 67.00 67.00 67.00
II 67.00 67.00 67.00
III 67.00 67.00 67.00
IV 67.00 67.00 67.00

Alte impozite si taxe fiscale 16
1
II
III
IV

Venituri nefiscale 17
I 56.00 56.00 56.00
II 56.00 56.00 56.00
III 56.00 56.00 56.00
IV 56.00 56.00 56.00

Venituri din capital 18
I
II

APLxPERT © SOBIS Pag. 3 din 7



I Buget 2021
II Estimări 2022
III Estimări 2023
IV Estimări 2024

Cod 
rând

Bugetul 
local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

din venituri 
proprii si subvenții 
din bugetul local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

integral din 
venituri proprii

Bugetul 
imprumuturilor 

interne si 
externe

Bugetul 
fondurilor 
externe 

nerambursabile
Total

Transferuri 
intre 

bugete**) 
(se scad)

Total buget 
general

A 0 1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 7 8=6-7
III
IV

Operațiuni financiare 19
l
II
III
IV

Subvenții (rd.21+22) 20
I 2.00 2.00 2.00
II 2.00 2.00 2.00,
III 2.00 2.00 2.00
IV 2.00 2.00 2.00

Subvenții de la bugetul de stat 21
I 2.00 2.00 2.00
II 2.00 2.00 2.00
III 2.00 2.00 2.00
IV 2.00 2.00 2.00

Subvenții de la alte administrații 22
I
II
III
IV

Sume primite de la UE in contul plăților efectuate 23
I
II
III
IV

CHELTUIELI - TOTAL (rd.25+36+37+40+41) 24
I 3,178.00 3,178.00 3,178.00

II 2,372.00 2,372.00 2,372.00
III 2,218.00 2,218.00 2,218.00
IV 2,082.00 2,082.00 2,082.00

APLxPERT ©SOBIS Pag. 4 din 7



1 Buget 2021
li Estimări 2022
III Estimări 2023
IV Estimări 2024

Cod 
rând

Bugetul 
local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

din venituri 
proprii si subvenții 
din bugetul local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

integral din 
venituri proprii

Bugetul 
împrumuturilor 

interne si 
externe

Bugetul 
fondurilor 
externe 

nerambursabile
Total

Transferuri 
intre 

bugete**) 
(se scad)

Total buget 
general

A 0 1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+S 7 8=6-7
Cheltuieli curente (rd.26 la rd.35) 25

1 2,866.00 2,866.00 2,866.00
II 2,372.00 2,372.00 2,372.00
III 2,218.00 2,218.00 2,218.00
IV 2,082.00 2,082.00 2,082.00

Cheltuieli de personal 26
1 1,559.00 1,559.00 1,559.00

11 1,254.00 1,254.00 1,254.00
III 1,254.00 1,254.00 1,254.00
IV 1,254.00 1,254.00 1,254.00

Bunuri si servicii 27
1 839.00 839.00 839.00
II 658.00 658.00 658.00
III 504.00 504.00 504.00
IV 368.00 368.00 368.00

Dobânzi 28
1
II
III
IV

Subvenții 29
1
II
III
IV

Fonduri de rezerva 30
l 5.00 5.00 5.00
II 5.00 5.00 5.00
III 5.00 5.00 5.00
IV 5.00 5.00 5.00

Transferuri intre unitati ale administrației publice 31
I

APLxPERT© SOBIS Pag. 5 din 7



I Buget 2021
II Estimări 2022
III Estimări 2023
IV Estimări 2024

Cod 
rând

Bugetul 
local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

din venituri 
proprii si subvenții 
din bugetul local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

integral din 
venituri proprii

Bugetul 
imprumuturilor 

interne si 
externe

Bugetul 
fondurilor 
externe 

nerambursabile
Total

Transferuri 
intre 

bugete**) 
(se scad)

Total buget 
general

A 0 1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 7 8=6-7
II
III
IV

Alte transferuri 32
l
II
III
IV

Proiecte cu finanțare din Fonduri externe 
nerambursabile postaderare 33

I
II
III
IV

Asistenta sociala 34
I 428.00 428.00 428.00
II 425.00 425.00 425.00
III 425.00 425.00 425.00
IV 425.00 425.00 425.00

Alte cheltuieli 35
I 35.00 35.00 35.00
II 30.00 30.00 30.00
III 30.00 30.00 30.00
IV 30.00 30.00 30.00

Cheltuieli de capital 36
l 312.00 312.00 312.00
II
III
IV

Operațiuni financiare (rd.38+39) 37
I
II

APLxPERT© SOBIS Pag. 6 din 7



 
 

  
 

 

1) fmantat din excedentul anilor precedenti 
NOTA:

I Buget 2021
II Estimări 2022
III Estimări 2023
IV Estimări 2024

Cod 
rând

Bugetul 
local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

din venituri 
proprii si subvenții 
din bugetul local

Bugetul instituțiilor 
publice finanțate 

integral din 
venituri proprii

Bugetul 
împrumuturilor 

interne si 
externe

Bugetul 
fondurilor 
externe 

nerambursabile
Total

Transferuri 
intre 

bugete**) 
(se scad)

Total buget 
general

A 0 1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 7 8=6-7
III
IV

împrumuturi acordate 38
I
II
III
IV

Rambursări de credite externe si interne 39
I

II
III
IV

Rezerve 40
I
II
III
IV

EXCEDENT(+)/DEFICIT(-)1) (rd.01-rd.24) 42
I -312.00 -312.00 -312.00
II
III

r ~ ~~ IV

'•) Se înscriu transferurile de sume dintre bugetele care compun bugetul general centralizat

Conducătorul compartimentulu i 
financiar - contabil
REZEANU MAFII

APLxPERT © SOBIS Pag. 7 din 7



 
 

 

 

 
 

 

 

AC nVIȚATEA DE TREZOREP E
Șl CONTABILI :A1 b PUBLICĂ OLT i 

REGISTRATURĂ 2
Nr ot/a/^iw, VI.

11/01

Judetul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Institutia publica: COMUNA PERIETI
Formular 11/01 I Bugetul detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, subcapitole, r

titluri, articole de cheltuieli si paragrafe pe trimestre pe anul 2021 si estimări pe anii 2022­
2024

J

-mii lei-

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE + SECȚIUNE DE DEZVOLTARE

000102 TOTAL VENITURI 2,866.00 2,866.00 704.00 852.00 756.00 554.00 2,372.00 2,218.00 2,082.00
499002 VENITURI PROPRII 1,097.00 1,097.00 250.00 366.00 239.00 242.00 809.00 813.00 819.00
000202 I. VENITURI CURENTE 2,864.00 2,864.00 703.00 852.00 756.00 553.00 2,370.00 2,216.00 2,080.00
000302 A. VENITURI FISCALE 2,808.00 2,808.00 683.00 834.00 739.00 552.00 2,314.00 2,160.00 2,024.00

000402 A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL 776.00 776.00 159.00 260.00 166.00 191.00 488.00 492.00 498.00

000602 A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE FIZICE 776.00 776.00 159.00 260.00 166.00 191.00 488.00 492.00 498.00

0302 mpozit pe venit 3.00 3.00 1.00 1.00 1.00 3.00 3.00 3.00

030218 Impozitul pe veniturile din transferul proprietăților imobiliare din 
patrimoniul personal 3.00 3.00 1.00 1,00 1.00 3.00 3.00 3.00

0402 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 773.00 773.00 158.00 259.00 165.00 191.00 485.00 489.00 495.00

40201 Cote defalcate din impozitul pe venit 234.00 234.00 96.00 72.00 31.00 35.00 224.00 224.00 224.00

'040204 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 
echilibrarea bugetelor locale 239.00 239.00 62.00 87.00 34.00 56.00 261.00 265.00 271.00

040205 Sume repartizate din Fondul la dispoziția Consiliului Județean 300.00 300.00 100.00 100.00 100.00

000902 A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 198.00 198.00 53.00 71.00 39.00 35.00 198.00 198.00 198.00

0702 mpozite si taxe pe proprietate 198.00 198.00 53.00 71.00 39.00 35.00 198.00 198.00 198.00

070201 Impozit si taxa pe clădiri 33.00 33.00 9.00 9.00 8.00 7.00 33.00 33.00 33.00

07020101 Impozit pe clădiri de la persoane fizice 31.00 31.00 8.00 8.00 8.00 7.00 31.00 31.00 31.00

07020102 Impozit si taxa pe clădiri de la persoane juridice 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

070202 Impozit si taxa pe teren 156.00 156.00 41.00 59.00 28.00 28.00 156.00 156.00 156.00

07020201 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 42.00 42.00 11.00 11.00 10.00 10.00 42.00 42.00 42.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 1 din 7



 

 

 

 

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
07020202 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
07020203 Impozitul pe terenul din extravilan , 113.00 113.00 29.00 48.00 18.00 18.00 113.00 113.00 113.00
070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 9.00 9.00 3.00 3.00 3.00 9.00 9.00 9.00
001002 A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 1,834.00 1,834.00 471.00 503.00 534.00 326.00 1,628.00 1,470.00 1,328.00
1102 Sume defalcate din TVA 1,767.00 1,767.00 453.00 486.00 517.00 311.00 1,561.00 1,403.00 1,261.00

110202
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finanțarea 
cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, orașelor, municipiilor, 
sectoarelor si Municipiului București

727.00 727.00 139.00 220.00 204.00 164.00 896.00 899.00 902.00

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea 
bugetelor locale 1,040.00 1,040.00 314.00 266.00 313.00 147.00 665.00 504.00 359.00

1602 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati 67.00 67.00 18.00 17.00 17.00 15.00 67.00 67.00 67.00

160202 Impozit pe mijloacele de transport 67.00 67.00 18.00 17.00 17.00 15.00 67.00 67.00 67.00

16020201 Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane fizice 56.00 56.00 14.00 14.00 14.00 14.00 56.00 56.00 56.00

16020202 Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane juridice 11.00 11.00 4.00 3.00 3.00 1.00 11.00 11.00 11.00

001202 C. VENITURI NEFISCALE 56.00 56.00 20.00 18.00 17.00 1.00 56.00 56.00 56.00

001302 CI. VENITURI DIN PROPRIETATE 25.00 25.00 9.00 8.00 8.00 25.00 25.00 25.00

3002 Venituri din proprietate 25.00 25.00 9.00 8.00 8.00 25.00 25.00 25.00

300205 Venituri din concesiuni si închirieri 25.00 25.00 9.00 8.00 8.00 25.00 25.00 25.00

30020530 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de către instituțiile publice 25.00 25.00 9.00 8.00 8.00 25,00 25.00 25.00

' 01402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 31.00 31.00 11.00 10.00 9.00 1.00 31.00 31.00 31.00

3402 Venituri din taxe administrative, eliberări permise 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

340202 Taxe extrajudiciare de timbru 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

3502 Amenzi, penalitati si confiscări 26.00 26.00 9.00 9.00 8.00 26.00 26.00 26.00

350201 Venituri din amenzi si alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale 26.00 26.00 9.00 9.00 8.00 26.00 26.00 26.00

35020102 Venituri din amenzi si alte sancțiuni aplicate de către alte instituții de 
specialitate 26.00 26.00 9.00 9.00 8.00 26.00 26.00 26.00

3602 Diverse venituri 4.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 4.00 4.00

360250 Alte venituri 4.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 4.00 4.00

001702 V. SUBVENȚII 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

001802 SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

APLxPERT © sobis Pag. 2 Din 7



 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ / -

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim 1 Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4202 Subvenții de la bugetul de stat 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00
002002 3. .Curente 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

420234 Subvenții pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinței cu 
lemne, cărbuni, combustibili petrolieri 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

4902 TOTAL CHELTUIELI 3,178.00 3,178.00 1,016.00 852.00 756.00 554.00 2,372.00 2,218.00 2,082.00
01 CHELTUIELI CURENTE 2,866.00 2,866.00 704.00 852.00 756.00 554.00 2,372.00 2,218.00 2,082.00

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,559.00 1,559.00 385.00 426.00 426.00 322.00 1,254.00 1,254.00 1,254.00
1001 Cheltuieli salariate in bani 1,519.90 1,519.90 375.90 416.00 416.00 312.00 X X X

100101 Salarii de baza 1,377.00 1,377.00 341.00 380.00 380.00 276.00 X X X

100112 Indemnizații plătite unor persoane din afara unitatii 62.00 62.00 14.00 16.00 16.00 16.00

100117 Indemnizații de hrana 80.90 80.90 20.90 20.00 20.00 20.00

1003 Contribuții 39.10 39.10 9.10 10.00 10.00 10.00

100307 Contribuția asiguratorie pentru munca 39.10 39.10 9.10 10.00 10.00 10.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 839.00 839.00 206.00 305.00 241.00 87.00 658.00 504.00 368.00

2001 3unuri si servicii 788.00 788.00 206.00 274.00 221.00 87.00 X X X

200101 Furnituri de birou 28.00 28.00 13.00 13.00 2.00 X X X

200102 Materiale pentru curățenie 14.00 14.00 6.00 5.00 3.00

200103 încălzit, Iluminat si forța motrice 132.10 132.10 20.10 50.00 40.00 22.00 X X X

a 200104 Apa, canal si salubritate 50.00 50.00 10.00 20.00 20.00

200105 Carburanți si lubrifianti 30.00 30.00 10.00 10.00 10.00

200106 Piese de schimb 10.00 10.00 5.00 5.00

200107 Transport 11.00 11.00 6.00 5.00

200108 Posta, telecomunicații, radio, tv, internet 16.30 16.30 1.20 6.50 6.80 1.80

200109 Materiale si prestări de servicii cu caracter funcțional 17.14 17.14 1.79 6.79 6.78 1.78

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreținere si funcționare 479.46 479.46 157.91 150.71 114.42 56.42

2002 Reparații curente 50.00 50.00 30.00 20.00

2013 3regatire profesionala 1.00 1.00 1.00

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

APLxPERT© SOBIS Pag. 3 din 7



 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim 1 Trim 11 Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5004 Fond de rezerva bugetara la dispoziția autorităților locale 5.00 5.00 5.00 X X

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 428.00 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 425.00 425.00 425. C

5702 pjutoare sociale 428.00 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 X X

570201 Ajutoare sociale in numerar 428.00 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 X X

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 35.00 35.00 30.00 5.00 30.00 30.00 30.C

5901 Burse 35.00 35.00 30.00 5.00 X X

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 312.00 312.00 312.00

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 312.00 312.00 312.00

7101 Active fixe 312.00 312.00 312.00

710101 Construcții 312.00 312.00 312.00

5002 Partea l-a Servicii publice generale 1,894.00 1,894.00 499.00 534.00 502.00 359.00 1,338.00 1,184.00 1,048.(

5102 Autorități publice si acțiuni externe 1,889.00 1,889.00 499.00 534.00 502.00 354.00 1,333.00 1,179.00 1,043.(

01 CHELTUIELI CURENTE 1,889.00 1,889.00 499.00 534.00 502.00 354.00 1,333.00 1,179.00 1,043.(

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,350.00 1,350.00 326.00 356.00 356.00 312.00 950.00 950.00 95O.(

1001 Cheltuieli salariale in bani 1,312.00 1,312.00 318.00 346.00 346.00 ’ 302.00 X X

100101 Salarii de baza 1,176.00 1,176.00 290.00 310.00 310.00 266.00 X X

100112 Indemnizații plătite unor persoane din afara unitatii 62.00 62.00 14.00 16.00 16.00 16.00

100117 Indemnizații de hrana 74.00 74.00 14.00 20.00 20.00 20.00

1003 Contribuții 38.00 38.00 8.00 10.00 10.00 10.00

100307 Contribuția asiguratorie pentru munca 38.00 38.00 8.00 10.00 10.00 10.00

20 TI'TLUL II BUNURI SI SERVICII 539.00 539.00 173.00 178.00 146.00 42.00 383.00 229.00 93.I

2001 Bunuri si servicii 539.00 539.00 173.00 178.00 146.00 42.00 X X

200101 Furnituri de birou 20.00 20.00 10.00 10.00 X X

200102 Materiale pentru curățenie 5.00 5.00 3.00 2.00

200103 încălzit, Iluminat si torta motrica 20.00 20.00 10.00 10.00

200104 Apa, canal si salubritate 50.00 50.00 10.00 20.00 20.00

200105 Carburanți si lubrifiant! 30.00 30.00 10.00 10.00 10.00

200106 Piese de schimb 10.00 10.00 5.00 5.00

APLxPERT© SOBIS Pag. 4 din 7



Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
200108 Posta, telecomunicații, radio, tv, internet 10.00 10.00 5.00 5.00
200109 Materiale si prestări de servicii cu caracter funcțional 10.00 10.00 5.00 5.00
200130 Alte bunuri si servicii pentru întreținere si funcționare 384.00 384.00 148.00 110.00 84.00 42.00

510201 Autorități executive si legislative 1,889.00 1,889.00 499.00 534.00 502.00 354.00 1,333.00 1,179.00 1,043.00

51020103 Autoritari executive 1,889.00 1,889.00 499.00 534.00 502.00 354.00 1,333.00 1,179.00 1,043.00
5402 Alte servicii publice generale 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

01 CHELTUIELI CURENTE 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

5004 -ond de rezerva bugetara la dispoziția autorităților locale 5.00 5.00 5.00 X X X

540205 Fond de rezerva bugetara la dispoziția autoritarilor locale 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00
6302 qartea a lll-a Cheltuieli Social - Culturale 842.00 842.00 187.00 266.00 214.00 175.00 954.00 954.00 954.00

6502 nvatamant 170.00 170.00 15.00 85.00 45.00 25.00 185.00 185.00 185.00

01 CHELTUIELI CURENTE 170.00 170.00 15.00 85.00 45.00 25.00 185.00 185.00 185.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 135.00 135.00 15.00 55.00 45.00 20.00 155.00 155.00 155.00

2001 Bunuri si servicii 134.00 134.00 15.00 54.00 45.00 20.00 X X X

200101 Furnituri de birou 8.00 8.00 3.00 3.00 2.00 X X X

200102 Materiale pentru curățenie 9.00 9.00 3.00 3.00 3.00

200103 încălzit, IIuminat si forța motrica 32.10 32.10 2.10 18.00 10.00 2.00

J200107 Transport 11.00 11.00 6.00 5.00

200108 Posta, telecomunicații, radio, tv, internet 6.30 6.30 1.20 1.50 1.80 1.80

200109 Materiale si prestări de servicii cu caracter funcțional 7.14 7.14 1.79 1.79 1.78 1.78

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreținere si funcționare 60.46 60.46 9.91 20.71 20.42 9.42

2013 Pregătire profesionala 1.00 1.00 1.00

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 35.00 35.00 30.00 5.00 30.00 30.00 30.00

5901 Burse 35.00 35.00 30.00 5.00 X X X

650204 Invatamant secundar 170.00 170.00 15.00 85.00 45.00 25.00 185.00 185.00 185.00

65020401 Invatamant secundar inferior 170.00 170.00 15.00 85.00 45.00 25.00 185.00 185.00 185.00

6702 Cultura, recreere si religie 35.00 35.00 20.00 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00

APLxPERT© SOBIS Pag. 5 din 7



Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ / -

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
01 CHELTUIELI CURENTE 35.00 35.00 20.00 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00
20 TITLUL II BUNURI Si SERVICII 35.00 35.00 20.00 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00
2001 Bunuri sî servicii 35.00 35.00 20.00 10.00 5.00 X X X

_• ' 200101 Furnituri de birou X X X
200130 Alte bunuri si servicii pentru întreținere si funcționare 35.00 35.00 20.00 10.00 5.00

670250 Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 35.00 35.00 20.00 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00
6802 Asigurări si asistenta sociala 637.00 637.00 172.00 161.00 159.00 145.00 729.00 729.00 729.00

01 CHELTUIELI CURENTE 637.00 637.00 172.00 161.00 159.00 145.00 729.00 729.00 729.00

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 209.00 209.00 59.00 70.00 70.00 10.00 304.00 304.00 304.00

1001 Cheltuieli salariate in bani 207.90 207.90 57.90 70.00 70.00 10.00 X X X

100101 Salarii de baza 201.00 201.00 51.00 70.00 70.00 10.00 X X X
100117 Indemnizații de hrana 6.90 6.90 6.90

1003 Contribuții 1.10 1.10 1.10

100307 Contribuția asiguratorie pentru munca 1.10 1.10 1.10

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 428.00 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 425.00 425.00 425.00

5702 Ajutoare sociale 428.00 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 X X X

570201 Ajutoare sociale in numerar 428.00 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 X X X

680205 Asistenta sociala in caz de boli si invalidități 612.00 612.00 165.00 155.00 159.00 133.00 714.00 714.00 714.00

3020502 Asistenta sociala in caz de invaliditate 612.00 612.00 165.00 155.00 159.00 133.00 714.00 714.00 714.00

' 680215 Prevenirea excluderii sociale 15.00 15.00 3.00 12.00 15.00 15.00 15.00

68021501 Ajutor social 15.00 15.00 3.00 12.00 15.00 15.00 15.00

680250 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor si asistentei sociale 10.00 10.00 4.00 6.00

68025050 Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 10.00 10.00 4.00 6.00

690200 Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuințe, Mediu si Ape 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

7002 .ocuinte, servicii si dezvoltare publica 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

01 CHELTUIELI CURENTE 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

2001 îunuri si servicii 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 X X X

APLxPERT©SOBIS Pag. 6 din 7



Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
200103 încălzit, Iluminat si forța motrica 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 X X X

700206 iluminat public si electrificări rurale 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

7902 Partea a V-a Acțiuni economice 362.00 362.00 312.00 30.00 20.00

3402 Transporturi 362.00 362.00 312.00 30.00 20.00

01 CHELTUIELI CURENTE 50.00 50.00 30.00 20.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 50.00 50.00 30.00 20.00

2002 Reparații curente 50.00 50.00 30.00 20.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 312.00 312.00 312.00

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 312.00 312.00 312.00

7101 Active fixe 312.00 312.00 312.00

710101 Construcții 312.00 312.00 312.00

840203 Transport rutier 362.00 362.00 312.00 30.00 20.00

84020301 Drumuri si poduri 362.00 362.00 312.00 30.00 20.00

9602 Rezerve, Excedent/Defcit -312.00 -312.00 -312.00

9702 Rezerve

9802 Excedent

980296 Excedentul secțiunii de funcționare

980297 Excedentul secțiunii de dezvoltare

902 Deficit 312.00 312.00 312.00

'990296 Deficitul secțiunii de funcționare

990297 Deficitul secțiunii de dezvoltare 312.00 312.00 312.00

Conducătorul compartimentului 
financiar - contabil

APLxPERTOSOBIS Pag. 7 din 7



  

Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI
Formular 11/01 Bugetul detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, subcapitole, 

titluri, articole de cheltuieli si paragrafe pe trimestre pe anul 2021 si estimări pe anii 2022- 
2024

-mii lei-

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim 1 Trim II Trim Iii Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE

000102 FOTAL VENITURI 2,866.00 2,866.00 704.00 852.00 756.00 554.00 2,372.00 2,218.00 2,082.00

499002 VENITURI PROPRII 1,097.00 1,097.00 250.00 366.00 239.00 242.00 809.00 813.00 819.00

000202 I. VENITURI CURENTE 2,864.00 2,864.00 703.00 852.00 756.00 553.00 2,370.00 2,216.00 2,080.00

000302 4. VENITURI FISCALE 2,808.00 2,808.00 683.00 834.00 739.00 552.00 2,314.00 2,160.00 2,024.00

000402 M. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL 776.00 776.00 159.00 260.00 166.00 191.00 488.00 492.00 498.00

000602 \1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE FIZICE 776.00 776.00 159.00 260.00 166.00 191.00 488.00 492.00 498.00

0302 mpozit pe venit 3.00 3.00 1.00 1.00 1.00 3.00 3.00 3.00

030218 Impozitul pe veniturile din transferul proprietăților imobiliare din 
patrimoniul personal 3.00 3.00 1.00 1.00 1.00 3.00 3.00 3.00

0402 Dote si sume defalcate din impozitul pe venit 773.00 773.00 158.00 259.00 165.00 191.00 485.00 489.00 495.00

40201 Cote defalcate din impozitul pe venit 234.00 234.00 96.00 72.00 31.00 35.00 224.00 224.00 224.00

040204 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 
echilibrarea bugetelor locale 239.00 239.00 62.00 87.00 34.00 56.00 261.00 265.00 271.00

040205 Sume repartizate din Fondul la dispoziția Consiliului Județean 300.00 300.00 100.00 100.00 100.00

000902 A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 198.00 198.00 53.00 71.00 39.00 35.00 198.00 198.00 198.00

0702 mpozite si taxe pe proprietate 198.00 198.00 53.00 71.00 39.00 35.00 198.00 198.00 198.00

070201 Impozit si taxa pe clădiri 33.00 33.00 9.00 9.00 8.00 7.00 33.00 33.00 33.00

07020101 Impozit pe clădiri de la persoane fizice 31.00 31.00 8.00 8.00 8.00 7.00 31.00 31.00 31.00

07020102 impozit si taxa pe clădiri de la persoane juridice 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

070202 Impozit si taxa pe teren 156.00 156.00 41.00 59.00 28.00 28.00 156.00 156.00 156.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 1 din 7



 

  

 
 
 
 

 
 

 

  

 
 
 
 

 
 

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
07020201 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 42.00 42.00 11.00 11.00 10.00 10.00 42.00 42.00 42.00

07020202 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

07020203 Impozitul pe terenul din extravilan 113.00 113.00 29.00 48.00 18.00 18.00 113.00 113.00 113.00

.070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 9.00 9.00 3.00 3.00 3.00 9.00 9.00 9.00

001002 M. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 1,834.00 1,834.00 471.00 503.00 534.00 326.00 1,628.00 1,470.00 1,328.00

1102 Sume defalcate din TVA 1,767.00 1,767.00 453.00 486.00 517.00 311.00 1,561.00 1,403.00 1,261.00

110202
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finanțarea 
cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, orașelor, municipiilor, 
sectoarelor si Municipiului București

727.00 727.00 139.00 220.00 204.00 164.00 896.00 899.00 902.00

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea 
bugetelor locale 1,040.00 1,040.00 314.00 266.00 313.00 147.00 665.00 504.00 359.00

1602 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe 
iesfasurarea de activitati 67.00 67.00 18.00 17.00 17.00 15.00 67.00 67.00 67.00

160202 Impozit pe mijloacele de transport 67.00 67.00 18.00 17.00 17.00 15.00 67.00 67.00 67.00

16020201 Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane fizice 56.00 56.00 14.00 14.00 14.00 14.00 56.00 56.00 56.00

16020202 Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane juridice 11.00 11.00 4.00 3.00 3.00 1.00 11.00 11.00 11.00

001202 C. VENITURI NEFISCALE 56.00 56.00 20.00 18.00 17.00 1.00 56.00 56.00 56.00

001302 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 25.00 25.00 9.00 8.00 8.00 25.00 25.00 25.00

3002 Venituri din proprietate 25.00 25.00 9.00 8.00 8.00 25.00 25.00 25.00

300205 Venituri din concesiuni si inchirieri 25.00 25.00 9.00 8.00 8.00 25.00 25.00 25.00

30020530 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de către instituțiile publice 25.00 25.00 9.00 8.00 8.00 25.00 25.00 25.00

©01402 C2. VANZARl DE BUNURI SI SERVICII 31.00 31.00 11.00 10.00 9.00 1.00 31.00 31.00 31.00

3402 Venituri din taxe administrative, eliberări permise 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

340202 Taxe extrajudiciare de timbru 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

3502 Amenzi, penalitati si confiscări 26.00 26.00 9.00 9.00 8.00 26.00 26.00 26.00

350201 Venituri din amenzi si alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale 26.00 26.00 9.00 9.00 8.00 26.00 26.00 26.00

35020102 Venituri din amenzi si alte sancțiuni aplicate de către alte instituții de 
specialitate 26.00 26.00 9.00 9.00 8.00 26.00 26.00 26.00

3602 Diverse venituri 4.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 4.00 4.00

360250 Alte venituri 4.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 4.00 4.00

001702 V. SUBVENȚII 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 2 din 7



 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
001802 SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE 2.00 2.00 .1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

4202 Subvenții de la bugetul de stat 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

002002 3. Curente 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

420234 Subvenții pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinței cu 
lemne, cărbuni, combustibili petrolieri 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

4902 TOTAL CHELTUIELI 2,866.00 2,866.00 704.00 852.00 756.00 554.00 2,372.00 2,218.00 2,082.00

01 CHELTUIELI CURENTE 2,866.00 2,866.00 704.00 852.00 756.00 554.00 2,372.00 2,218.00 2,082.00

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,559.00 1,559.00 385.00 426.00 426.00 322.00 1,254.00 1,254.00 1,254.00

1001 Cheltuieli salariale in bani 1,519.90 1,519.90 375.90 416.00 416.00 312.00 X X X

100101 Salarii de baza 1,377.00 1,377.00 341.00 380.00 380.00 276.00 X X X

100112 Indemnizații plătite unor persoane din afara unitatii 62.00 62.00 14.00 16.00 16.00 16.00

100117 Indemnizații de hrana 80.90 80.90 20.90 20.00 20.00 20.00

1003 Contribuții 39.10 39.10 9.10 10.00 10.00 10.00

100307 Contribuția asiguratorie pentru munca 39.10 39.10 9.10 10.00 10.00 10.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 839.00 839.00 206.00 305.00 241.00 87.00 658.00 504.00 368.00

2001 Cunuri si servicii 788.00 788.00 206.00 274.00 221.00 87.00 X X X

200101 Furnituri de birou 28.00 28.00 13.00 13.00 2.00 X X X

200102 Materiale pentru curățenie 14.00 14.00 6.00 5.00 3.00

200103 încălzit, Iluminat si forța motrica 132.10 132.10 20.10 50.00 40.00 22.00 X X X

200104 Apa, canal si salubritate 50.00 50.00 10.00 20.00 20.00

200105 Carburanți si fubrifianti 30.00 30.00 10.00 10.00 10.00

200106 Piese de schimb 10.00 10.00 5.00 5.00

200107 Transport 11.00 11.00 6.00 5.00

200108 Posta, telecomunicații, radio, tv, internet 16.30 16.30 1.20 6.50 6.80 1.80

200109 Materiale si prestări de servicii cu caracter funcțional 17.14 17.14 1.79 6.79 6.78 1.78

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreținere si funcționare 479.46 479.46 157.91 150.71 114.42 56.42

2002 Reparații curente 50.00 50.00 30.00 20.00

2013 Pregătire profesionala 1.00 1.00 1.00

APLxPERT ©SOBIS Pag. 3 din 7



 

 

 

 

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ / -

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

5004 -ond de rezerva bugetara la dispoziția autorităților locale 5.00 5.00 5.00 X X X

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 428.00 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 425.00 425.00 425.00

5702 Ajutoare sociale 428.00 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 X X X

570201 Ajutoare sociale in numerar 428.00 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 X X X

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 35.00 35.00 30.00 5.00 30.00 30.00 30.00

5901 Burse 35.00 35.00 30.00 5.00 X X X

5002 3artea l-a Servicii publice generale 1,894.00 1,894.00 499.00 534.00 502.00 359.00 1,338.00 1,184.00 1,048.00

5102 Autorități publice si acțiuni externe 1,889.00 1,889.00 499.00 534.00 502.00 354.00 1,333.00 1,179.00 1,043.00

01 CHELTUIELI CURENTE 1,889.00 1,889.00 499.00 534.00 V 502.00 354.00 1,333.00 1,179.00 1,043.00

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,350.00 1,350.00 326.00 356.00 u/ 356.00 312.00 950.00 950.00 950.00

1001 Cheltuieli salariale in bani 1,312.00 1,312.00 318.00 346.00 346.00 302.00 X X X

100101 Salarii de baza 1,176.00 1,176.00 290.00 310.00 310.00 266.00 X X X

100112 Indemnizații plătite unor persoane din afara unitatii 62.00 62.00 14.00 16.00 16.00 16.00

100117 Indemnizații de hrana 74.00 74.00 14.00 20.00 20.00 20.00

1003 Contribuții 38.00 38.00 8.00 10.00 10.00 10.00

100307 Contribuția asiguratorie pentru munca 38.00 38.00 8.00 10.00 10.00 10.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 539.00 539.00 173.00 178.00 146.00 42.00 383.00 229.00 93.00

' 2001 Bunuri si servicii 539.00 539.00 173.00 178.00 146.00 42.00 X X X

Ț 200101 Furnituri de birou 20.00 20.00 10.00 10.00 X X X

200102 Materiale pentru curățenie 5.00 5.00 3.00 2.00

200103 încălzit, Iluminat si torta motrica 20.00 20.00 10.00 10.00

200104 Apa, canal si salubritate 50.00 50.00 10.00 20.00 20.00

200105 Carburanți si lubrifianti 30.00 30.00 10.00 10.00 10.00

200106 Piese de schimb 10.00 10.00 5.00 5.00

200108 Posta, telecomunicații, radio, tv, internet 10.00 10.00 5.00 5.00

200109 Materiale si prestări de servicii cu caracter funcțional 10.00 10.00 5.00 5.00

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreținere si funcționare 384.00 384.00 148.00 110.00 84.00 42.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 4 din 7



 

 

 

 

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
510201 Autorități executive si legislative 1,889.00 1,889.00 499.00 534.00 502.00 354.00 1,333.00 1,179.00 1,043.00

51020103 Autoritati executive 1,889.00 1,889.00 499.00 534.00 502.00 354.00 1,333.00 1,179.00 1,043.00

5402 Mte servicii publice generale 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

01 CHELTUIELI CURENTE 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

5004 rond de rezerva bugetara la dispoziția autorităților locale 5.00 5.00 5.00 X X X

540205 Fond de rezerva bugetara la dispoziția autorităților locale 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

6302 Partea a lll-a Cheltuieli Social - Culturale 842.00 842.00 187.00 266.00 214.00 175.00 954.00 954.00 954.00

6502 nvatamant 170.00 170.00 15.00 85.00 45.00 25.00 185.00 185.00 185.00

01 CHELTUIELI CURENTE 170.00 170.00 15.00 85.00 45.00 25.00 185.00 185.00 185.00

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 135.00 135.00 15.00 J 55.00 V 45.00 20.00 155.00 155.00 155.00

2001 3unuri si servicii 134.00 134.00 15.00 54.00 45.00 20.00 X X X

200101 Furnituri de birou 8.00 8.00 3.00 3.00 2.00 X X X

200102 Materiale pentru curățenie 9.00 9.00 3.00 3.00 3.00

200103 încătnt, Hummat si forta motrica 32.10 32.10 2.10 18.00 10.00 2.00

200107 Transport 11.00 11.00 6.00 5.00

200108 Posta, telecomunicații, radio, tv, internet 6.30 6.30 1.20 1.50 1.80 1.80

200109 Materiale si prestări de servicii cu caracter funcțional 7.14 7.14 1.79 1.79 1.78 1.78

'. 200130 Alte bunuri si servicii pentru întreținere si funcționare 60.46 60.46 9.91 20.71 20.42 9.42

2013 Pregătire profesionala 1.00 1.00 1.00

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 35.00 35.00 30.00 v 5.00 30.00 30.00 30.00

5901 Burse 35.00 35.00 30.00 5.00 X X X

650204 Invatamant secundar 170.00 170.00 15.00 85.00 V 45.00 25.00 185.00 185.00 185.00

65020401 Invatamant secundar inferior 170.00 170.00 15.00 85.00 45.00 25.00 185.00 185.00 185.00
6702 Cultura, recreere si religie 35.00 35.00 20.00 / 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00

01 CHELTUIELI CURENTE 35.00 35.00 20.00 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 35.00 35.00 20.00 J 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00

2001 3unuri si servicii 35.00 35.00 20.00 10.00 5.00 X X X

APLxPERT © SOBIS Pag. 5 din 7



 

 

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

influenta 
+1 -

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 
restante

Trim 1 Trim II Trim Iii Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
200101 Furnituri de birou X X X

200130 Alte bunuri si servicii pentru întreținere si funcționare 35.00 35.00 20.00 7 10.00 5.00

370250 Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 35.00 35.00 20.00 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00

6802 Asigurări si asistenta sociala 637.00 637.00 172.00 161.00 159.00 145.00 729.00 729.00 729.00

01 CHELTUIELI CURENTE 637.00 637.00 172.00 161.00 159.00 145.00 729.00 729.00 729.00

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 209.00 209.00 si 59.00 70.00 70.00 10.00 304.00 304.00 304.00

1001 Cheltuieli salariate in bani 207.90 207.90 57.90 70.00 70.00 10.00 X X X

100101 Salarii de baza 201.00 201.00 51.00 70.00 70.00 10.00 X X X

100117 Indemnizații de hrana 6.90 6.90 6.90

1003 Contribuții 1.10 1.10 1.10

100307 Contribuția asiguratorie pentru munca 1.10 1.10 1.10

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 428.00 428.00 Y 113.00 y 91.00 / 89.00 135.00 425.00 425.00 425.00

5702 Ajutoare sociale 428.00 428.00 113.00 / 91.00 / 89.00 135.00 X X X

570201 Ajutoare sociale in numerar 428.00 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 X X X

680205 Asistenta sociala in caz de boli si invalidități 612.00 612.00 165.00 155.00 159.00 133.00 714.00 714.00 714.00

68020502 Asistenta sociala in caz de invaliditate 612.00 612.00 165.00 155.00 159.00 133.00 714.00 714.00 714.00

680215 Prevenirea excluderii sociale 15.00 15.00 3.00 12.00 15.00 15.00 15.00

68021501 Ajutor social 15.00 15.00 3.00 12.00 15.00 15.00 15.00

J80250 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor si asistentei sociale 10.00 10.00 4.00 6.00

68025050 Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 10.00 10.00 4.00 6.00

690200 Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuințe, Mediu si Ape 80.00 80.00 18.00 i 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

7002 Locuințe, servicii si dezvoltare publica 80.00 80.00 18.00 / 22.00 Z 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

01 CHELTUIELI CURENTE 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

2001 Bunuri si servicii 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 X X X

200103 încălzit, Iluminat si forța motrica 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 X X X

700206 Iluminat public si electrificări rurale 80.00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

7902 3artea a V-a Acțiuni economice 50.00 50.00 30.00 20.00

APLxPERT ©SOBIS Pag. 6 din 7



Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8402 Transporturi 50.00 50.00 30.00 < 20.00

01 CHELTUIELI CURENTE 50.00 50.00 30.00 20.00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 50.00 50.00 30.00 20.00

 ' 2002 Reparații curente 50.00 50.00 30.00 20.00

840203 Transport rutier 50.00 50.00 30.00 20.00

84020301 Drumuri si poduri 50.00 50.00 30.00 20.00

9602 Rezerve, Excedent/Deficit

9702 Rezerve

9802 Excedent

980296 Excedentul secțiunii de funcționare

9902 Deficit

990296 Deficitul secțiunii de funcționare

Conducătorul instituției
RADA RAZVAN

Conducătorul compartimentului 
financiar - contabil 
REZEANU MARIN

APLxPERT © SOBIS Pag. 7 din 7



 

 

 

 

Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI
Formular 11/01 Bugetul detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, subcapitole, 

titluri, articole de cheltuieli si paragrafe pe trimestre pe anul 2021 si estimări pe anii 2022­
2024

-mii lei-

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE

4902 TOTAL CHELTUIELI 312.00 312.00 312.00
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 312.00 312.00 312.00
71 FULUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 312.00 312.00 312.00
7101 Active fixe 312.00 312.00 312.00

710101 Construcții 312.00 312.00 312.00
7902 Dartea a V-a Acțiuni economice 312.00 312.00 312.00

8402 Transporturi 312.00 312.00 312.00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 312.00 312.00 312.00
. ■' 71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 312.00 312.00 312.00

7101 Active fixe 312.00 312.00 312.00

710101 Construcții 312.00 312.00 312.00

840203 Transport rutier 312.00 312.00 312.00

84020301 Drumuri si poduri 312.00 312.00 312.00

9602 Rezerve, Excedent/Deficit -312.00 -312.00 -312.00

9702 Rezerve

9802 Excedent

980297 Excedentul secțiunii de dezvoltare

9902 Deficit 312.00 312.00 312.00

APLxPERT © SOBIS Pag. 1 din 2



  

 
 
 
 

 
 

  

 
 
 
 

 
 

Cod 
Indicator

Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale Estimări

Buget 
inițial

Influenta 
+ /-

Buget 
rectificat

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăților 

restante

Trim I Trim (I Trim III Trim IV 2022 2023 2024

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
990297 Deficitul secțiunii de dezvoltare 312.00 312.00 312.00

Conducătorul instituției 
RADA RAZVAN/-n

Conducătorul compartimentului 
financiar - contabil 
REZEANU MARIN

APLxPERT© SOBIS Pag. 2 din 2



 

 
 

 

 
 

Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2021 SI
ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

Formular 11/06

Capitol/subcapitol/paragraf: 51.02.01.03-Autoritati executive -lei-

Buget 2021 Estimări

Denumire indicatori

Cod 
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE 
FUNCȚIONARE + SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

00 1,889,000 499,000 534,000 502,000 354,000 1,333,000 1,179,000 1,043,000

CHELTUIELI CURENTE 01 1,889,000 499,000 534,000 502,000 354,000 1,333,000 1,179,000 1,043,000

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,350,000 326,000 356,000 356,000 312,000 950,000 950,000 950,000
Cheltuieli salariale in bani 10.01 1,312,000 318,000 346,000 346,000 302,000 X X X

Salarii de baza 10.01.01 1,176,000 290,000 310,000 310,000 266,000 X X X
Indemnizații plătite unor persoane din afara 
unitatii 10.01.12 62,000 14,000 16,000 16,000 16,000

Indemnizații de hrana 10.01.17 74,000 14,000 20,000 20,000 20,000

Contribuții 10.03 38,000 8,000 10,000 10,000 10,000

Contribuția asiguratorie pentru munca 10.03.07 38,000 8,000 10,000 10,000 10,000

TITLUL 11 BUNURI SI SERVICII 20 539,000 173,000 178,000 146,000 42,000 383,000 229,000 93,000

3unuri si servicii 20.01 539,000 173,000 178,000 146,000 42,000 X X X

Furnituri de birou 20.01.01 20,000 10,000 10,000 X X X

Materiale pentru curățenie 20.01.02 5,000 3,000 2,000

încălzit, Iluminat si forța motrica 20.01.03 20,000 10,000 10,000

Apa, canal si salubritate 20.01.04 50,000 10,000 20,000 20,000

Carburanți si lubrîfianti 20.01.05 30,000 10,000 10,000 10,000

Piese de schimb 20.01.06 10,000 5,000 5,000

Posta, telecomunicații, radio, tv, internet 20.01.08 10,000 5,000 5,000

APLxPERT© SOBIS Pag. 1 din 2



 

 

 
 
 

 

  

 

 
 

 
 

 

  

Buget 2021 Estimări

Denumire indicatori

Cod 
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim 1 Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
Materiale si prestări de servicii cu caracter 
funcțional 20.01.09 10,000 5,000 5,000

Alte bunuri si servicii pentru întreținere si 
funcționare 20.01.30 384,000 148,000 110,000 84,000 42,000

Conducătorul instituției 
RADA RAZVAN

Conducătorul compartimentului 
financiar - contabil

APLxPERT ©SOBIS Pag. 2 din 2



  

Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieți
Instituția publica: COMUNA PERIEȚI

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2021 SI
ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

Formular 11/06

Capitol/subcapitol/paragraf: 54.02.05 - Fond de rezerva bugetara la dispoziția autoritatilor locale -mii lei-

Buget 2021 Estimări

Denumire indicatori

Cod 
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE 
=UNCT(ONARE + SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

CHELTUIELI CURENTE 01 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

:ond de rezerva bugetara ta dispoziția 
autoritatilor locale 50.04.00 5.00 5.00 X X X

Conducatorul compartimentului 
financiar-contabil 
REZEANU MARIN

APLxPERT ©SOBIS Pag. 1 din 1



 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Județul: Oit
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2021 SI
ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

Formular 11/06

Capitol/subcapitol/paragraf: 65.02.04.01 - Invatamant secundar inferior -mii lei-

Buget 2021 Estimări

Denumire indicatori

Cod 
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE 
=UNCTIONARE + SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

00 170.00 15.00 85.00 45.00 25.00 185.00 185.00 185.00

CHELTUIELI CURENTE 01 170.00 15.00 85.00 45.00 25.00 185.00 185.00 185.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 135.00 15.00 55.00 45.00 20.00 155.00 155.00 155.00

Bunuri si servicii 20.01 134.00 15.00 54.00 45.00 20.00 X X X

Furnituri de birou 20.01.01 8.00 3.00 3.00 2.00 X X X

Materiale pentru curățenie 20.01.02 9.00 3.00 3.00 3.00

încălzit, iluminat si forța motrica 20.01.03 32.10 2.10 18.00 10.00 2.00

Transport 20.01.07 11.00 6.00 5.00

Posta, telecomunicații, radio, tv, internet 20.01.08 6.30 1.20 1.50 1.80 1.80

Materiale si prestări de servicii cu caracter 
funcțional 20.01.09 7.14 1.79 1.79 1.78 1.78

Alte bunuri si servicii pentru întreținere si 
funcționare 20.01.30 60.46 9.91 20.71 20.42 9.42

3regatire profesionala 20.13.00 1.00 1.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 35.00 30.00 5.00 30.00 30.00 30.00

3urse 59.01.00 35.00 30.00 5.00 X X X

Pag. 1 din 1

Conducatorui compartimentului 
financiar - contabil 
REZEANU.

APLxPERT © SOBIS



Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2021 SI
ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

Formular 11/06

Canitol/subcacitol/paragraf: 67.02.50 - Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei -mii lei­
i i ... ............ . .....       . .
. ; ^s.iget 2021 ! Estimări

Denumire indicatori

Cod
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim 1 Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+41+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE 
FUNCȚIONARE + SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

00 35.00 20.00 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00

CHELTUIELI CURENTE 01 35.00 20.00 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 35.00 20.00 10.00 5.00 40.00 40.00 40.00

3unuri si servicii 20.01 35.00 20.00 10.00 5.00 X X X

Furnituri de birou 20.01.01 X X X

Alte bunuri si servicii pentru întreținere si 
funcționare 20.01.30 35.00 20.00 10.00 5.00

Conducătorul instituției 
RADA RAZVAN

Conducătorul compartimentului 
financiar - contabil 
REZEANU MARIN

APLxPERT © SOBIS Pag. 1 din 1



 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2021 SI
ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

Formular 11/06

Capitol/subcapitol/paragraf: 68.02 - Asigurări si asistenta sociala -mii lei-

Buget 2021 Estimări

Denumire indicatori

Cod 
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE 
=UNCTIONARE + SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

00 637.00 172.00 161.00 159.00 145.00 729.00 729.00 729.00

CHELTUIELI CURENTE 01 637.00 172.00 161.00 159.00 145.00 729.00 729.00 729.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 209.00 59.00 70.00 70.00 10.00 304.00 304.00 304.00
Cheltuieli salariale in bani 10.01 207.90 57.90 70.00 70.00 10.00 X X X

Salarii de baza 10.01.01 201.00 51.00 70.00 70.00 10.00 X X X

Indemnizații de hrana 10.01.17 6.90 6.90

Contribuții 10.03 1.10 1.10
Contribuția asiguratorie pentru munca 10.03.07 1.10 1.10

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 425.00 425.00 425.00

Ajutoare sociale 57.02 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 X X X

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 428.00 113.00 91.00 89.00 135.00 X X X

RADA RAZVAN
ConducatprqjHnstftutiei-------' --------2]z\

\ z

w

Conducătorul compartimentului 
financiar - contabil 
REZEANU MARIN

APLxPERT © SOBIS Pag. 1 din 1



Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2021 SI
ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

Formular 11/06

Capitol/subcapitol/paragraf: 68.02.05.02 - Asistenta sociala in caz de invaliditate -mii lei-

Buget 2021 Estimări

Denumire indicatori

Cod 
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim l Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE 
-UNCTIONARE + SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

00 612.00 165.00 155.00 159.00 133.00 714.00 714.00 714.00

CHELTUIELI CURENTE 01 612.00 165.00 155.00 159.00 133.00 714.00 714.00 714.00

TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10 209.00 59.00 70.00 70.00 10.00 304.00 304.00 304.00
Cheltuieli salariale in bani 10.01 207.90 57.90 70.00 70.00 10.00 X X X

Salarii de baza 10.01.01 201.00 51.00 70.00 70.00 10.00 X X X

Indemnizații de hrana 10.01.17 6.90 6.90

Contributii 10.03 1.10 1.10
Contribuția asiguratorie pentru munca 10.03.07 1.10 1.10

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 403.00 106.00 85.00 89.00 123.00 410.00 410.00 410.00

Ajutoare sociale 57.02 403.00 106.00 85.00 89.00 123.00 X X X

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 403.00 106.00 85.00 89.00 123.00 X X X

Conducatorul compartimentului 
financiar - contabil

APLxPERT© SOBIS Pag. 1 din 1



 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2021 SI
ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

Formular 11/06

Capitol/subcapitol/paragraf: 68.02.15.01 - Ajutor social -mii lei-

Buget 2021 Estimări

Denumire indicatori

Cod 
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE 
-UNCTIONARE + SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

00 15.00 3.00 12.00 15.00 15.00 15.00

CHELTUIELI CURENTE 01 15.00 3.00 12.00 15.00 15.00 15.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 15.00 3.00 12.00 15.00 15.00 15.00

Ajutoare sociale 57.02 15.00 3.00 12.00 X X X

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 15.00 3.00 12.00 X X X

Conducatorul compartimentului 
financiar - contabil 
REZEANU MARIN

APLxPERT © SOBIS Pag. 1 din 1



 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2021 SI
ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

Formular 11/06

Capitol/subcapitol/paragraf: 68.02.50.50 - Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale -mii lei-

Buget 2021 Estimări

Denumire indicatori

Cod 
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE 
FUNCȚIONARE + SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

00 10.00 4.00 6.00

DHELTUIELI CURENTE 01 10.00 4.00 6.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 10.00 4.00 6.00

Ajutoare sociale 57.02 10.00 4.00 6.00

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 10.00 4.00 6.00

Conducatorul instituției Conducătorul compartimentului 
financiar - contabil 
REZEANU MARIN

APLxPERT ©SOBIS Pag. 1 din 1



 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2021 SI
ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

Formular 11/06

Capitol/subcapitol/paragraf: 70.02.06 - Iluminat public si electrificări rurale -mii lei-

Buget 2021 Estimări

Denumire indicatori

Cod 
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE 
=UNCTIONARE + SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

00 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

DHELTUIELI CURENTE 01 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 80.00 80.00 80.00

3unuri si servicii 20.01 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 X X X

încălzit, Iluminat si forța motrica 20.01.03 80.00 18.00 22.00 20.00 20.00 X X X

Conducatorul compartimentului 
financiar-contabil 
REZEANU MARIN

APLxPERT ©SOBIS Pag. 1 din 1



 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Județul: Olt
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Perieti
Instituția publica: COMUNA PERIETI

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE PE ANUL 2021 SI
ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

Formular 11/06

Ca pito l/subcapitol/paragraf: 84.02.03.01 - Drumuri si poduri -mii lei-

Buget 2021 Estimări

Denumire indicatori

Cod 
Indicator

Prevederi anuale Prevederi trimestriale

2022 2023 2024Buget 
inițial

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăților 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE 
FUNCȚIONARE + SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

00 362.00 312.00 30.00 20.00

CHELTUIELI CURENTE 01 50.00 30.00 20.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 50.00 30.00 20.00

Reparații curente 20.02.00 50.00 30.00 20.00
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 312.00 312.00

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 71 312.00 312.00

Active fixe 71.01 312.00 312.00

Construcții 71.01.01 312.00 312.00

Conducatorul compartimentului 
financiar - contabil

APLxPERTOSOBIS Pag. 1 din 1


